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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Japonya’nın yeni Başbakanı İşiba’nın dün Japonya Merkez Bankası Başkanı Kazuo Ueda ile yaptığı 
görüşmenin ardından, ek bir faiz artışı için uygun bir ortam olmadığını söylemesi sonrası JPY değer 
kaybetmeye başladı ve USDJPY paritesi 146,70’lere yükseldi. Zayıflayan yen ve genişlemesini 
koruduğunu gösteren hizmet PMI verisinin desteğiyle bu sabah Nikkei endeksi %2’nin üzerinde primle 
işlem görüyor. Çin piyasaları kapalı olmaya devam ederken teşvik adımlarının etkisiyle 13 gündür 
yükselen Hang Sang endeksinin gün içindeki değer kaybı  %4,5’e ulaşarak son 2 yıldaki en büyük günlük 
düşüşe işaret etti. Yarın açıklanacak Tarım Dışı İstihdam verisi öncesi beklemeye geçen ABD endeksleri 
dün günü yatay seyirlerle kapadılar. Dow Jones endeksi %0,09 artarken S&P500 %0,01 ve Nasdaq ise 
%0,08 değer kazandı. Bu sabah ise ABD ve Avrupa vadelilerinde negatif seyirler izliyoruz.  
 
ABD'de özel sektörün işe alımları eylül ayında piyasa beklentilerinin üzerinde 143 bin artarken ücret 
artışlarının geriliyor olması Fed’in enflasyondan ziyade istihdamı önceleyen yaklaşımını destekledi. 
Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin de yaptığı açıklamada faiz indiriminin ekonomik görünümle 
uyumlu olduğunu değerlendirirken enflasyonla mücadelenin henüz bitmediğini vurguladı. Fed’den 
gelecek bir sonraki adımın büyük olacağı beklentilerinin zayıflamasıyla desteklenen dolar endeksi 
101,700’e, 10 yıllık ABD tahvilleri ise %3,80’e yükseldi. Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu 
üyesi Isabel Schnabel ve ECB Başkan Yardımcısı Luis de Guindos yaptıkları açıklamalarda Avrupa 
Bölgesi’ndeki zayıflayan büyüme görünümüne dikkat çekmeleri ECB’nin ekim ayında faiz indirimine 
gitme olasılığını güçlendirirken EURUSD paritesinin 1,1035 seviyesine çekilmesine neden oldu. Bugün 
ABD, Euro Bölgesi ve İngiltere’de Hizmetler PMI verisini takip edeceğiz. ABD için ayrıca, haftalık işsizlik 
maaşı başvuruları, fabrika siparişleri, dayanıklı mal siparişleri verileri açıklanacak. Euro Bölgesi’nde ise 
ÜFE günün bir diğer verisi olarak karşımıza çıkıyor. 
 
Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın açıkladığı Eylül ayı dış ticaret verilerine göre, 2024 Eylül ayında, dış ticaret 
açığı yıllık bazda %0,5 artış ile 5,122 milyar dolar olurken Eylül ayında tüketim malı ithalatı yıllık %12,1 
artışla 4,2 milyar dolara yükseldi. Bugün açıklanacak enflasyon verisine yönelik beklentilerin 
kötüleşmesi ve artan jeopolitik risklerle BIST100 endeksi satış baskısı altında kaldı. Bankacılık 
endeksinin %6,58 düştüğü günde BİST 100 endeksi günü %3,62 değer kaybederek 9.012,87 puandan 
tamamladı. Günlük işlem hacmi ise 83 milyar 591 milyon tl oldu. Bu sabah Dolar/TL 34,22, 5 yıllık CDS 
primi ise 275 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Ons altın 2.656$, ons gümüş ise 31.63$ seviyesinde bulunuyor.  Petrol fiyatları dün ABD stoklarında 
görülen yükseliş ve Rusya Başbakan Yardımcısı Novak’ın OPEC+ ‘ın üretimi aralık ayından itibaren daha 
önceden planlandığı gibi normale döndüreceği açıklamalarıyla gün içinde %3’ü aşan kazanımlarını 
koruyamazken devam eden jeopolitik tansiyonun etkisiyle bu sabah 74,77$ seviyesinden işlem 
görüyor. 200 günlük ortalamasında tutunamayan Bitcoin ise 61.200$ seviyesinde bulunuyorlar. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1076-1,1144, aşağı yönde 1,1006–1,0928 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3300–1,3430, aşağı yönde 1,3155–1,3040 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.691–2.747$, aşağı yönde 2.644$–2.600$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 32,30$–32,71$, aşağı yönde 31,43$–30,76$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.019$–1.030$, aşağı yönde 978$-950$seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 34,3000, aşağı yönde MOST indikatörü 33,5045 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.238–9.431, aşağı yönde 9.000–8.938 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye TÜFE - Aylık (%) Eylül 2,2 2,5

10:00 Türkiye TÜFE - Yıllık (%) Eylül 48,3 52,0

10:00 Türkiye Çekirdek TÜFE - Yıllık (%) Eylül 48,0 51,6

10:00 Türkiye ÜFE - Aylık (%) Eylül 1,7

10:00 Türkiye ÜFE - Yıllık (%) Eylül 35,8

10:55 Almanya Hizmetler PMI Eylül-F 50,6 50,6

11:00 EB Hizmetler PMI Eylül-F 50,5 50,5

11:30 İngiltere Hizmetler PMI Eylül-F 52,8 52,8

12:00 EB ÜFE - Aylık (%) Ağustos 0,4 0,8

12:00 EB ÜFE - Yıllık (%) Ağustos -2,4 -2,1

15:30 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin) 28-Eyl 221 218

16:45 ABD Hizmetler PMI Eylül-F 55,4 55,4

17:00 ABD Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Ağustos 0,1 5,0

17:00 ABD Ulaştırma Hariç Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Ağustos 0,4

17:00 ABD Dayanıklı Mal Siparişleri - Aylık (%) Ağustos-F 0,0 0,0

17:00 ABD Ulaşım Hariç Mal Siparişleri - Aylık (%) Ağustos-F 0,5

17:00 ABD ISM Hizmetler PMI Eylül 51,6 51,5

17:40 Fed Üyelerinden Kashkari ve Bostic'in Konuşması

Çin'de Piyasalar Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite Derneği'nin açıkladığı verilere göre, Eylül ayında otomobil satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %14,61 azalarak 

67.434 adet olurken, hafif ticari araç pazarı %1,6 artarak 18.106 adet oldu. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın açıkladığı Eylül ayı dış ticaret verilerine göre, 2024 Eylül ayında, dış ticaret açığı yıllık bazda %0,5 artış ile 5,122 milyar dolar 

olarak gerçekleşti. İhracat geçen yılın aynı ayına göre %1,8 azalışla 22 milyar dolar, ithalat ise %1,4 azalarak 27,1 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Eylül 

ayında tüketim malı ithalatı yıllık %12,1 artışla 4,2 milyar dolara yükseldi. Eylül ayı itibariyle 12 aylık toplam tüketim malı ithalatı da 52 milyar doları aşarak 

rekor kırdı. 

 Finansal kesim dışındaki firmaların net döviz pozisyonu açığı temmuzda önceki aya göre 8 milyar dolar artarak 121,4 milyar dolara çıktı. Böylece reel 

sektörün döviz açığı Eylül 2021'den beri en yüksek düzeye ulaştı. 

 Bakan Şimşek, yıllık cari açığın Ağustos'ta yaklaşık 15 milyar dolara gerilemesini, Eylül'de de benzer seviyelerde gerçekleşmesini beklediklerini söyleyerek, 

"Böylece üçüncü çeyrekte yıllık cari açığın milli gelire oranı %1,5’in altına gerileyecektir." dedi. 

 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) arasında gerçekleştirilen istişare grubu toplantıları sonucunda, mevsim 

etkilerinden arındırılmış TÜFE (Tüketici Fiyatları Endeksi) ve Özel Kapsamlı TÜFE göstergelerinin üretimiyle ilgili nihai aşamaya gelindi. TÜİK'ten yapılan 

açıklamaya göre, bu kapsamda, ilgili göstergeler her ay TÜFE haber bülteninin yayımlanmasından bir iş günü sonra, saat 16.00’da TÜİK web sitesinde 

yayımlanacak. 

 Merkez Bankası, TÜİK tarafından yayımlanan mevsimsel etkilerden arındırılmış verilerin kullanıldığı ilk Aylık Fiyat Gelişmeleri Raporu'nun 4 Ekim'de saat 

18.00’de yayımlanacağını açıkladı. 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, Euro Bölgesi büyümesinin yakın vadede Avrupa Merkez Bankası'nın şu anda 

beklediğinden daha zayıf olabileceğini ancak toparlanmanın daha sonra hızlanacağını söyledi. De Guindos, “Artan reel gelirler ve kısıtlayıcı para 

politikasının giderek azalan etkileri tüketim ve yatırımı destekleyeceğinden toparlanmanın zaman içinde güçlenmesini bekliyoruz” dedi. De Guindos, 

ihracatın artmasının ve özellikle zayıf olan verimlilik artışının toparlanmasının da ekonomiyi canlandırabileceğini sözlerine ekledi. 

 UBS Global Wealth Management ECB'nin Ekim 2024'ten Haziran 2025'e kadar her toplantısında faiz indirimi yaparak toplam 150 baz puan indirim 

yapmasını bekliyor 

 Euro Bölgesi'nde Ağustos'ta işsizlik oranı %6,4 oldu. 

 Fransa'da Başbakan Michel Barnier, genişleyen bütçe açığını kapatmak ve yatırımcı güvenini artırmak amacıyla gelecek yıl yaklaşık 60 milyar euro tutarında 

harcama kesintisi ve vergi artışı planlıyor. Yetkililer, bu tasarrufların bütçe açığını bu yılki yaklaşık %6,1'den %5'e düşürmek için gerekli olduğunu belirtti. 

 Polonya merkez bankası politika faizini beklentilere paralel olarak %5,75'te sabit bıraktı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu üyesi Isabel Schnabel, "Büyümenin önündeki engelleri görmezden gelemeyiz. İşgücü talebinin  

 yumuşadığına dair işaretler ve dezenflasyonda daha fazla ilerleme kaydedilmesiyle birlikte, hala yüksek seyreden hizmet enflasyonu ve güçlü ücret artışına 

rağmen enflasyonun zamanında %2'lik hedefimize geri dönmesi daha olası hale geliyor" dedi 

ABD 

 ADP'nin bildirdiğine göre, ABD'de özel sektörün işe alımları eylül ayında toparlanarak işgücü piyasasının bazı zayıflık belirtilerine rağmen güçlü durduğunu 

gösterdi. Şirketler, ağustos ayında yukarı yönlü revize edilen 103.000'den daha hızlı ve ekonomistlerin 120 binlik tahmininden daha iyi bir rakam olan 143 

bin istihdam yarattı. İşe alımlar artarken, ücret artış oranı bir adım daha geriledi. İşlerinde kalanlar için 12 aylık kazanç %4,7'ye gerilerken, iş değiştirenler 

için ağustos ayına göre 0,7 puanlık düşüşle %6,6'ya geriledi 

 ABD'li elektrikli araç üreticisi Tesla'nın otomobil teslimatları, yılın üçüncü çeyreğinde senelik bazda yüzde 6,4 artmasına karşın beklentilerin altında 

gerçekleşti. 

 ABD Başkanı Joe Biden, İsrail'in İran'a ait nükleer tesislere olası saldırısını desteklemediğini ve Tahran'a "orantılı" karşılık vermesi gerektiğini söyledi. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin Fed’in faiz indiriminin ekonomik görünümle uyumlu olduğunu ancak indirimin enflasyonla mücadelenin bittiği 

anlamına gelmemesi gerektiğini söyledi. 

Asya 

 Japonya'nın yeni atanan Ekonomi Bakanı Ryosei Akazawa, Japonya'nın yeni Başbakanı Ishiba’nın faiz oranlarının artırılmasını koşulsuz olarak 

desteklemediğini ve yeni kabinenin Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) daha fazla faiz artışında acele etmesini istemeyeceğini aktardı. Ishiba’da yaptığı 

açıklamada doğru ortam olmadığını söyledi. 

 

Dünyadan 

 İzlanda Merkez Bankası politika faizini 25 baz puan indirerek %9.00'a düşürdü.  

 Suudi Arabistan, OPEC+ üyelerinin üretim kotalarını ihlal etmelerine sert tepki gösterdi ve fiyatların varil başına 50 dolara kadar düşebileceğini belirtti. 

 Ortadoğu'da artan gerilimler, ABD spot Bitcoin borsa yatırım fonlarından (ETF) büyük çıkışlara neden oldu ve yalnızca 1 Ekim'de 242,6 milyon dolarlık bir 

çıkış kaydedildi. 


